
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025063000348

348

Nº 120, segunda-feira, 30 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2025
O Munícipio de Nova Canaã - Bahia, torna público que será realizado o Pregão

Eletrônico nº 013/2025, tendo como Registro de Preços para futura aquisição de materiais
para construção, hidráulico, elétrico, ferramentas e equipamentos para atender a
Prefeitura Municipal de Nova Canaã através de suas secretarias e fundos, conforme
especificações constantes no termo de referência - Anexo I do edital, que o mesmo será
realizado no dia 11/07/2025, às 09h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma
https://bnc.org.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal
da Transparência - Prefeitura Municipal de Nova Canaã - Site Oficial
(https://www.novacanaa.ba.gov.br/Site/Transparencia) e na plataforma https://bnc.org.br,
mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Avenida Juracy Magalhães nº
463, Centro - Nova Canaã/BA - CEP: 45.270-000, das 08h00min às 14h00min ou pelo e-mail
licitacaopmnc@gmail.com. Os demais atos deste processo serão publicados no DOM de
Nova Canaã. 27/06/2025.

MOARA SOUZA SANTOS BARRETO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 900402025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000880/000083/2025.
O MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO - ESTADO DA BAHIA, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, vem por meio do setor de Licitações, tornar público e levar ao
conhecimento dos interessados, que após análise e julgamento parcialmente procedente
da impugnação interposta pela empresa AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, com critério de julgamento na forma Menor Preço por Item,
cujo objeto é a Aquisição de materiais de consumo permanente que serão utilizados pelas
Unidades Administrativas vinculas à Secretaria Municipal de Educação, conforme
condições, especificações técnicas e quantitativos definidos no Edital e seus anexos, com
previsão da abertura de propostas em sessão pública na data 14/07/2025, às 08h00min. O
Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal da Transparência do Município
de Paulo Afonso/BA, ou pelo Portal de Compras do Governo Federal - COMPRASNET,
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalUASG.asp - (UASG 983781), ou ainda
através de solicitação no e-mail: licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br.

PAULO CESAR MARINI JÚNIOR
Superintendência de licitações e contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 1/2025

O Município de Pilão Arcado-BA torna público aos licitantes e demais
interessados que mediante, autorização contida no Processo Administrativo nº 086/2025
realizará licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, tendo por objeto a Contratação de empresa especializada em
obras e serviços de engenharia para execução Do saldo remanescente da Construção de 01
(uma) Creche/Pré-escolar 002, padrão FNDE Praça Lagoa do Padre, município de Pilão
Arcado/BA. Concorrência Eletrônico. 001/2025, regida pela Lei Federal nº 14.133/2021 e
disposições contidas no edital. Data de início de envio de PROPOSTA: 01/07/2025, Data de
encerramento do envio de PROPOSTA: 08/08/2025 as 09:00 Horas, Data de abertura da
Concorrência: 08/08/2025 as 10:00 Horas. (Horário de Brasília) referente a Concorrência
Eletrônico nº 001/2025. Informa, ainda, que a cópia do Edital encontra-se nos sites
www.bnc.org.br e www.pilaoarcado.ba.gov.br/ informações adicionais poderão ser obtidas
no Setor de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, no horário das 08:00 às 14:00 horas
através do e-mail: prefeiturapacpl.gov@gmail.com.

Pilão Arcado - Ba, 27 de junho de 2025.
MAYKEL JENIELSON RODRIGUES DE SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 80/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 089/2025; INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº: 046/2025;
FUNDAMENTO LEGAL, ART. 74, V, DA LEI 14.133/21. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRAÍ
DO NORTE-BA. CONTRATADO: Srº Gabriel Mamédio Brito dos Santos, CPF nº 079.XXX.XXX-
07. OBJETO: Locação de Imóvel localizado na Rua Almirante Barroso, destinado às
instalações da Sede do SAC Municipal do Município de Piraí do Norte - Bahia, para
prestação de serviços de Identidade, Reservista, Receita Municipal e Assessoria Jurídica, de
acordo ao Documento de Formalização de Despesa (DFD) da Secretaria Municipal da
Administração, valor mensal de R$ 1.300,00 (hum mil e trezentos reais), a ser pago em 12
parcelas iguais mensais, perfazendo o valor total de R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos
reais). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal da Administração Unidade
Orçamentária: 030201 - Projeto Atividade 2007 - Elemento de Despesa: 33903600 - Fonte
de Recurso: 15000000 - DATA DA ASSINATURA: 16/06/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2025
CREDENCIAMENTO 003/2025 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 044/2025 - PROCES S O
ADMINISTRATIVO N° 082-2025 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRAÍ DO NORTE - BA, CNPJ
Nº 13.071.220/0001-58. CONTRATADA: DS AUTO SERVICE COMERCIO DE PEÇAS PARA
VEÍCULOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ: 27.722.923/0001-03. Objeto: Credenciamento de
Empresa Especializada para Prestação de Serviço em Manutenção Preventiva e Corretiva
dos Veículos Leves e Pesados da Frota Municipal, com Fornecimento de Peças, At e n d e n d o
as Necessidades de todas as Secretarias do Município de Piraí do Norte, Conforme
Descrições no Anexo I, Constantes no Edital. Valor Total do Contrato: R$ 1.949.614,13 (Um
Milhão Novecentos e Quarenta e Nove Mil Seiscentos e Quatorze Reais e Treze Centavos).
Vigência: 12 Meses. Data da Assinatura: 09/06/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025SMA
Republicação

Menor valor por lote.
Fornecimento material de limpeza, material descartável e material de

higiene. Prevista para 26/06/25 às 9:30h, está remarcada para 11/07/25, às 9:30h.
Adiado devido a necessidade de alteração das unidades de medidas dos produtos.
Edital: licitanet e Portal. Informações: tel. 7335401025 e Prefeitura.

Presidente Tancredo Neves/Ba, 27 de junho de 2025.
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO
EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2025 -
CONTRATO Nº. 120/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO
AMPARO, JUNTAMENTE COM OS FUNDOS MUNICIPAIS DE: ASSISTÊNCIA SOCIAL,
EDUCAÇÃO E SAÚDE - CONTRATADA - METRO CÚBICO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
OBJETO: FORNECIMENTO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO
AMPARO/BA. Valor Global: R$ 519.872,00 (quinhentos e dezenove mil oitocentos e setenta
e dois reais). Vigência: 17/06/2025 A 31/12/2025. Execução: Indireta - Pagamento: em até
10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2025 -
CONTRATO Nº. 121/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO
AMPARO, JUNTAMENTE COM OS FUNDOS MUNICIPAIS DE: ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇ ÃO
E SAÚDE - CONTRATADA - REDE FORTE DISTRIBUIDORA LTDA. OBJETO: FORNECIMENTO, DE
FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS,
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO AMPARO/BA. Valor Global: R$
300.000,00 (trezentos mil reais). Vigência: 17/06/2025 a 31/12/2025. Execução: Indireta -
Pagamento: EM até 10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0111/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025 -
CONTRATO Nº. 0122/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO
AMPARO, JUNTAMENTE COM OS FUNDOS MUNICIPAIS DE: ASSISTÊNCIA SOCIAL,
EDUCAÇÃO E SAÚDE - CONTRATADA - DINFO SERVIÇOS DE INTERNET LTDA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET
DEDICADO VIA FIBRA ÓPTICA, COM INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DA REDE INTERNA A
CABO E ROTEADOR, PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADE DE CONECTIVIDADE E COMUNICAÇÃO
DE DADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE
RIBEIRA DO AMPARO - BAHIA. Valor Global: R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais).
Vigência: 12 meses. Execução: Indireta - Pagamento: O pagamento ocorrerá em até 30
(trinta) dias do mês seguinte, mediante apresentação de nota fiscal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2025

R E P U B L I C AÇ ÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2025
CREDENCIAMENTO Nº 05/2025 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 30/2025

A Prefeitura Municipal de Rio de Contas, torna público aos interessados, O
AVISO DO CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 05/2025. Objeto visa fornecimento de refeição,
acompanhada de suco natural ou agua mineral ou refrigerante, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Assistência Social,
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento, Secretaria Municipal de Turismo,
Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Agricultura Comercio e Industria, Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos e Secretaria Municipal de Saúde, na sede
e nos distritos deste município, para o exercício de 2025, conforme especificações e
quantitativos constantes no Termo de Referência. O presente credenciamento permanecera
aberto no período de 30/06/2025 a 29/06/2026, durante o qual os interessados poderão
apresentar a documentação exigida para credenciamento e, uma vez habilitados, poderão
ser convidados a celebrar contrato. Interessados podem acessar o edital e seus anexos no
site pmriodecontasba.imprensaoficial.org. Pedidos e informações adicionais podem ser
feitos via e-mail (licitacaoriodecontas@gmail.com), em dias uteis, das 08h às 14h.

Rio de Contas (BA), 27 de junho de 2025.
CELIO EVANGELISTA DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRENCIA Nº 6/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2025
Diante das informações e dos documentos existentes no processo nº 106/2025,

AUTORIZO, adjudico e homologo o resultado da CONCORRENCIA Nº 006/2025, na forma do
disposto na legislação vigente, especialmente no Artigo 28, inciso II da Lei nº 14.133/21 e
suas alterações, bem como, parecer jurídico favorável emitido pela Assessoria Jurídica da
Prefeitura Municipal e deliberação favorável do Agente de Contratação pelo
reconhecimento da hipótese de Concorrência para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE PORTAIS TURÍSTICOS, NO MUNICÍPIO DE SALINAS DA MARGARIDA/BA,
CONTRATO DE REPASSE Nº 949892/2023/MTUR/CAIXA, CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS.
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus
anexos, junto a empresa NERGES CONSTRUÇÕES LTDA inscrito no CNPJ: 20.950.946/0001-
26, conforme regras previstas em Estudo Técnicos Preliminar, Termo de Referência e
Proposta Contratada, pelo valor contratado de R$ 1.049.696,69 (Um milhão, quarenta e
nove mil, seiscentos e noventa e seis reais e sessenta e nove centavos).

A Contratada fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas
no contrato que será celebrado entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem
como a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação da
Concorrência nº 006/2025, para fins de publicidade e transparência, nos termos do artigo
54 da Lei nº 14.133/2021.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o
Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Disponibilize-se este ato e os outros exigidos pela legislação no Portal Nacional
de Compras Públicas e no Portal da Transparência desta Prefeitura,

Salinas da Margarida-Ba, 26 de junho de 2025.
MARIA DE FÁTIMA PEPE CERQUEIRA

Prefeita Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 163/2025
Licitação: Pregão Eletrônico n. 034/2025 Objeto: Contratação de empresa para

aquisição de material de pintura para atender as necessidades das Secretarias de Educação e
da Secretaria de Serviços Públicos, através do Sistema de Registro de Preços. A partir de
30/06/2025, nos sítios eletrônicos www.salinasdamargarida.ba.gov.br e
https://www.gov.br/pncp/pt-br.Abertura das propostas: 14/07/2025, início da Sessão às
09h00 (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. Informações podem ser obtidas pelo
e-mail licitacao@salinasdamargarida.ba.gov.br ou pelo Tel. (75) 99848 - 9516/9503/9547.

Salinas da Margarida, 27 de junho de 2025
ALINE NEVES CERQUEIRA

Agente de contratação


		2025-06-30T09:03:45-0300




